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Beboerne i Ejerforeningen Rønnevangshusene 27-51 kan aflevere både husholdningsaffald og 
storskrald sorteret i fraktioner i skraldeskurene eller på foreningens storskraldsplads ved 
materialegården. Hængelåsen på porten ind til storskraldspladsen åbnes med kældernøglen.          

Husk at låse efter dig, når du forlader pladsen! 
 
Affaldsfraktioner, der er omfattet af den kommunale renovationsordning: 
 

 Madaffald 
 Papir til genanvendelse 
 Glas til genanvendelse 
 Plast og mad- og drikkekartoner til genanvendelse 
 Restaffald/dagrenovation 
 Haveaffald 
 Miljøfarligt affald fra private husstande - ikke erhvervsaffald! 
 Tekstilaffald 
 Storskrald 

 
Affaldsfraktioner, der ikke er omfattet af den kommunale renovationsordning: 
 
 Byggeaffald, dæk og dæk på fælge samt erhvervsaffald  

modtages ikke på storskraldspladsen! Beboerne skal selv bringe affaldet til 
kommunens modtageplads på Lervangen i Tåstrup. 

 
Madaffald: 

 
Ja tak til: 
Madrester (rå og tilberedte), kød, fjerkræ, fisk, ben, ost, pålæg, æg, æggeskaller, ris, pasta, 
kartofler, brød, kage, mel, gryn, frugt, grønt, skræller og kerner, kaffe- og tegrums, kaffe- 
og tefiltre og afskårne blomster og blade fra indendørsblomster mv. 
 
Madaffald puttes i de grønne affaldsposer, og der bindes en knude på posen inden den 
lægges i containeren til madaffald i et af de 3 containerskure. 
Ekstra poser til madaffald kan hentes i vaskeriet i nr. 27 kælderen. 

 
Papir til genanvendelse: 
 

Ja tak til: 
Alle former for ”almindeligt” papir, herunder aviser, tidsskrifter, magasiner, ugeblade, 
reklamer, kuverter, brevpapir o.l. Det er helt ok med rudekuverter, ”glittet” papir og 
telefonbøger. Det gør heller ikke spor, at der sidder hæfteklammer eller clips på papiret. 

 
 Nej tak til: 

Sølvpapir, juice- og mælkekartoner, selvkopierende papir, smørrebrødspapir, toilet- og 
køkkenruller, æggebakker, karton (fx emballager til cornflakes, sæbepulver m.v.). Papir 
beklædt med plast- eller sølvfolie skal heller ikke lægges til genanvendelse her, men skal i 
plast- eller metal containeren. 

 
 Generelt: 

Papir til genanvendelse skal være tørt og må ikke være snavset af fx jord, madrester eller 
lignende. Vådt og snavset papir skal lægges til dagrenovation. Plastfolie og cd’er fjernes fra 
reklamer, inden de lægges i beholderen. 

 Containere til genbrugspapir står i de 3 containerskure. 
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Glas til genanvendelse: 
 

Ja tak til: 
Alle glasemballager, der har været anvendt til mad- og drikkevarer. Det vil sige flasker (både 
klare og farvede), der har været anvendt til fx vin, spiritus, juice, ketchup eddike, madolie 
m.v. og emballageglas, der har været anvendt til fx syltede rødbeder/agurker, rødkål, 
syltetøj mv. og glasskår herfra. Låg, kapsler, propper, hætter og halsringe må gerne blive 
siddende på flasken/glasset. 

 
 Nej tak til: 

Vinduer, skifterammer, trådglas, hærdet glas, lamineret glas, spejle, bilruder, 
glødelamper/el-pærer, lysstofrør, lavenergi-/sparepærer, reagensglas, kolber, parfume- og 
kosmetikflasker, flasker der har været anvendt til kemikalier, keramik, stentøj, porcelæn, 
patentpropper, el-sikringer, kanyler, fliser, kakler o.l. Heller ikke skår af de nævnte materialer 
må lægges i denne fraktion. Disse dele skal sorteres på storskraldspladsen. 

 
Generelt: 

Flasker og glas skal altid tømmes for indhold og skylles (ikke nødvendigvis vaskes). 
 
 Containere til glas står på tungerne ved containerskure ved nr. 33 og 41. 
 
Plast og mad- og drikkekartoner til genanvendelse: 
 

Ja tak til: 
Bobleplast, DVD’er og CD’er, legetøj af plast, plastemballage fra kød, frugt og grønt, plastfolie, 
plastik bestik, plastbøtter, plastdunke, plastflasker, plastlåg, plastposer og plastspande, mad- og 
drikkekartoner, som har indeholdt yoghurt, mælk, juice og andre fødevarer. 

 
Plastbeholdere skal være tømte for indhold og evt. skyllet. Snavset plast lægges i brændbart 
eller dagrenovation. 

 
Containere til plastaffald står i de 3 skraldeskure og på storskraldspladsen. 
 

Metalaffald (småt) 
 

Ja tak til: 
Tomme konservesdåser, tomme dåser uden pant, alubakker, stanniol, fyrfadslysholdere, kapsler, 
clips og andet metal. 
 
Containere til metalaffald er opstillet i de 3 containerskure og på storskraldspladsen. 
Stort metalaffald afleveres i båsen på genbrugspladsen. 

 
Restaffald/dagrenovation: 
 

Det affald, der er til ”rest”, når man har sorteret sit affald til alle de øvrige fraktioner.  
Det er typisk:  
Pizzabakker, kaffeposer, bleer, hygiejnebind, chipsposer, støvsugerposer, korkpropper, 
flamingo (større stykker kan lægges i containere mærket "Rest efter sortering” på 
storskraldspladsen), tyggegummi, cigar- og cigaretskodder, poser med kold aske, 
dyrestrøelse og kattegrus, plastre og vatpinde, tilsmudset plast og papir mv. 
 
Containere til restaffald/dagrenovation står i de 3 containerskure. 
Generelt: Brug mindre poser til at pakke dit affald ind i (10-50 liter). Store 100 liter 
sække fylder containerne med masser af luft, og så risikerer vi at skulle have flere 
containere. Og det koster mere! 
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Tekstilaffald. 
 
Ja tak til alt det, som ikke kan genbruges af andre 
F.eks. ødelagt, hullet, plettet tøj og tekstiler, udtjent undertøj, strømper, strømpebukser, 
nylonstrømper, udtjent sportstøj og badetøj, stofrester, dyner, puder, (dun)jakker/frakker, 
håndklæder, gardiner, kludetæpper, viskestykker evt. med pletter fra mad og vin – IKKE fra 
maling, sprit, olie eller lignende. Udtjente klude og engangsklude, handsker af uld/bomuld 
mm. 
 
Tekstiler må ikke være våde/fugtige, jordslåede eller imprægnerede. 
Tekstilaffald afleveres i klare sække i containerne til tekstilaffald på storskraldspladsen. 
Hver pose må maksimalt veje 10 kg.  

 
Miljøfarligt affald: 
 

Se under storskrald 
 
Storskrald: 
 

Storskrald omfatter: Pap til genanvendelse, Småt jern/metal til genanvendelse, Stort 
jern/metal til genanvendelse, Forbrændingsegnet affald, Deponeringsegnet affald, 
Elektronikaffald, CFC-holdige køle-/frysemøbler, miljøfarligt affald og haveaffald. 

 
Pap til genanvendelse: 

Papkasser, indpakningspap og papkartoner fra vaskepulver, cornflakes m.v.  
Sørg for, at papkasserne er tomme, og pappet i det hele taget er rent og tørt.  
Skær papkasserne op eller træd dem flade, så de fylder mindst muligt i containeren.  
OBS! Pizza-bakker er husholdningsaffald og skal i dagrenovationen/restaffald. 
Pap skal lægges i containeren til pap på storskraldspladsen eller i containerhusene. 

 
Jern/metal til genanvendelse: 

Alt affald af metal, også cykler mv. (dog ikke knallerter og biler). 
Småt jern/metal lægges i containeren på storskraldspladsen eller containerskurene. 
Stort jern/metal lægges i båsen på storskraldspladsen. 

 
Forbrændingsegnet affald: 

Affald, der egner sig til forbrænding. Husk: Ikke alt brændbart affald egner sig til 
forbrænding (fx ikke pvc, trykimprægneret træ, genanvendeligt pap/papir, kemikalier m.v.). 
Kompakte dele (fx stolper) må max. være 20 cm i diameter. 
Skabe, kommoder, borde, sofaer og andet indbo stilles på storskraldspladsen som angivet. 
Øvrigt forbrændingsegnet affald, efter sortering i de øvrige fraktioner, lægges i de 1000 l 
containere mærket ”rest efter sortering” på storskraldspladsen. 

 
Deponeringsegnet affald:  

Affald, der ikke egner sig til genanvendelse eller forbrænding, fx porcelæn, keramik, stentøj 
lægges i containeren til deponeringsegnet affald på storskraldspladsen.  
Spejle, vinduesglas, skifterammer m.m. lægges i glas containeren på storskraldspladsen.  
Springmadrasser er deponeringsegnet affald, men indsamles som en selvstændig fraktion på 
grund af størrelsen. 
Springmadrasser stilles på det anviste sted på storskraldspladsen. 

 
Elektronikaffald: 

Alt, der har skullet tilsluttes batteri eller ledning for at kunne fungere. Alt elektrisk og 
elektronisk affald skal indsamles. Også små apparater: barbermaskiner, mobiltelefoner og 
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lignende indsamles sammen med storskrald.  
Husk: Intet elektronikaffald må komme i dagrenovationen.  
Hårde hvidevarer medtages dog indtil videre som jern/metal (køl/frys for sig selv). 
Elektronikaffald lægges i containerne på storskraldspladsen. 
 

CFC-holdige køle-/frysemøbler: 
Alle køle-/frysemøbler, der kasseres nu og lang tid fremover er CFC-holdige, og indsamles 
derfor som selvstændig fraktion. 
Køle/frysemøbler stilles i båsen på storskraldspladsen. 

 
Miljøfarligt affald: 
 
Ejerforeningen kan modtage miljøfarligt affald fra private husstande. 
Da det kan være farligt at omgås miljøfarligt affald, og det kan være meget dyrt at få renset op 
efter en forurening med miljøfarlige stoffer, må beboerne ikke henstille miljøfarligt affald på 
ejerforeningens område, og det må aldrig komme i affaldscontainere, som ikke er beregnet 
hertil. 
 

Alle former for miljøfarligt affald fra private husstande. Det drejer sig om: 
 - Akkumulatorer fra biler, motorcykler både mv.,  
 - Batterier (alle typer), (kan også afleveres i bakken i de 3 skraldeskure). 
 - Bly (f.eks. fra vinflasker og gamle VVS installationer),  
 - Foto-kemikalier,  
 - Giftrester incl. emballage (f.eks. mod ukrudt, insekter osv.),  
 - Glimtændere til lysstofrør,  
 - Kanyler og engangssprøjter,  
 - Lysstofrør, lavenergipærer, LED lamper, kviksølvlamper, halogenlamper mv. 
 - Maling og lak, 
 - Motorolie og andre olieprodukter såsom benzin og petroleum incl. emballage 
 - Opløsningsmidler (f.eks. acetone, terpentin, cellulosefortynder mv.) incl. emballage 
 - Medicinrester incl. emballage. 
 - Skarpe og skærende genstande 
 - Skrappe rengøringsmidler (f.eks. kaustisk soda, toiletrens, syrer mv.) 
 - Spraydåser – også tomme. 
 - Termometre med kviksølv - PAS PÅ at kviksølvet ikke spildes. 
 

Det er bedst, hvis du afleverer det miljøfarlige affald i originalemballagen, så kommunens 
personale kan se, hvad affaldet indeholder. 
 
Miljøfarligt affald MÅ KUN afleveres i det aflåste skab på storskraldspladsen og må aldrig 
henstilles på ejerforeningens område. Koden til låsen er 2222. Husk at låse igen efter dig. 
 
Miljøfarligt affald kan også afleveres på kommunens modtageplads på Lervangen i Tåstrup. 

 
 
Haveaffald: 
 

Ja tak til: 
Alle former for komposterbart have-/parkaffald. Det vil sige grene, kviste, blade, hækafklip 
m.v. Grene må max. være 10 cm tykke/i diameter. Der må gerne sidde lidt jord på rødderne 
af græstørv, buske o.l., men der skal rystes så meget jord af som muligt. 

 
 Nej tak til: 

Alt hvad der ikke kan komposteres, fx plastposer, urtepotter, ledninger, ståltråd, lecanødder 
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m.v. Alle former for bearbejdet træ, fx brædder, lægter, rundstokke o.l., trykimprægneret 
eller malet træ. Jord, sten, grus og gadeopfej kan heller ikke komposteres, og må derfor 
heller ikke komme i denne fraktion. Stammer/grene/rødder tykkere end 10 cm i diameter 
må ikke komme i haveaffaldet (find evt. nogen, der kan bruge det til brænde). 

 
Generelt: 

Haveaffald er en meget sårbar fraktion med hensyn til urenheder. Selv små stykker plast 
m.v. ses tydeligt i den færdige kompost, som derved ikke kan sælges/afsættes (dvs. 
genanvendes).  
 
Haveaffald lægges i båsen på storskraldspladsen. 

 
 
Affald, som ikke modtages i Ejerforeningens affaldsordning. 
 
Byggeaffald: 
 

Byggeaffald hidrører fra nedrivning, ombygning og nyopførelse af bygninger o.l. Det er fx 
gipsplader/mursten/gasbeton/beton/puds/mørtel, isoleringsmaterialer, kakler/fliser, toiletter 
og håndvaske, cisterner, tagrender/nedløbsrør/afløbsrør, indskudsler, trykimprægneret træ, 
trapez- og eternitplader, tegl o.l. 
Byggeaffald modtages ikke i Ejerforeningens affaldsordning men skal bringes til kommunens 
modtageplads på Lervangen 1-3 i Tåstrup. 

 
Visse typer ”gråzone-byggeaffald” tages dog i mindre mængder. Som forbrændingsegnet 
affald tages fx køkkenelementer, fodpaneler, indfatninger, lister, vinduesrammer af træ, døre 
o.l. I det deponeringsegnede affald medtages fx vinylgulve, vinduesglas, mm. Endelig 
medtages også gas- og vandrør i jernfraktionen. Alle disse typer ”gråzone-byggeaffald” skal 
neddeles til rimelige længder/vægtstørrelser. 

 
 
Erhvervsaffald: 
 

Gadeopfej fra en boligforenings fællesarealer betragtes som erhvervsaffald, idet denne type 
affald opstår i forbindelse med en aktivitet, som boligforeningen udfører i sin egenskab af 
virksomhed. Erhvervsaffald er ikke omfattet af renovationsordningen for husholdningsaffald, 
og gadeopfej medtages derfor ikke i den kommunale renovationsordning. 

 
Dæk med/uden fælge: 

 
Dæk med/uden fælge modtages ikke længere i ejerforeningens affaldsordning, da Høje 
Tåstrup kommune ikke længere vil medtage denne fraktion fra storskraldspladsen.  
Dæk og dæk på fælge skal af brugeren bringes til kommunens modtageplads på Lervangen 
1-3 i Tåstrup. 

 


